

# **Protokół nr 7/16**

## **Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**

### **z dnia 28.01.2016 r.**

**Data posiedzenia:** 28.01.2016 r.

**Miejsce posiedzenia:** Urząd Gminy w Gorzycach

**Obecni radni:** wg zał. listy obecności (zał. nr 1a)

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

- Przewodniczący Rady Gminy – Krzysztof Małek
- Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska – Piotr Wawrzyczny
- Sekretarz Klubu Sportowego LKS Turza Śl. – Stanisław Szulik
- Menedżer Klubu Sportowego LKS Turza Śl. – Magdalena Figura

#### **Porządek posiedzenia**

- 1. Otwarcie posiedzenia.**
- 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.**
- 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**
- 4. Analiza sprawozdania z pracy Komisji za 2015 r.**
- 5. Omówienie planu pracy Komisji na 2016 r.**
- 6. Spotkanie z przedstawicielami klubu sportowego LKS Turza Śl.**
- 7. Wolne wnioski i zapytania.**
- 8. Zamknięcie posiedzenia.**

Na wstępie Przewodniczący Rady K. Małek przedstawił proponowany plan pracy Rady Gminy Gorzyce na 2016 r., po czym poprosił o zapoznanie się z niniejszym planem i przygotowanie ewentualnych poprawek. Poinformował, że wszelkie propozycje zmian można zgłaszać w biurze rady lub bezpośrednio u Przewodniczącego Rady.

#### **Ad 1**

W dniu 17.11.2015 r. Przewodnicząca Komisji Elżbieta Rebizak otworzyła posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, powitała obecnych.

#### **Ad 2**

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia.

Ponieważ nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad, został on przyjęty przez aklamację.

#### **Ad 3**

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Rebizak poinformowała, iż wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia komisji, do którego można zgłaszać uwagi i poprawki do zakończenia dzisiejszego posiedzenia. W przypadku wniesienia uwag, zostaną one rozpatrzone przez Komisję, w przypadku ich braku protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

#### **Ad 4**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Elżbieta Rebizak przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji za 2015 rok, do którego członkowie komisji wnieśli uwagi i poprawki.

Po uwzględnieniu zaproponowanych zmian sprawozdanie z pracy komisji za 2015 r. przyjęte zostało jednogłośnie (zał nr 2)

#### **Ad. 5**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Elżbieta Rebizak przedstawiła proponowany plan pracy komisji na 2016 r., do którego członkowie komisji wnieśli uwagi i poprawki.

Po uwzględnieniu zaproponowanych zmian projekt planu pracy komisji na 2016 rok przyjęty został jednogłośnie (zał. Nr 3).

#### **Ad 6**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Elżbieta Rebizak przekazała głos panu Stanisławowi Szulikowi – Sekretarzowi Klubu Sportowego w Turzy Śl.

Pan Stanisław Szulik poinformował, że wizyta przedstawicieli Klubu sportowego LKS Turza Śl. na dzisiejszym spotkaniu komisji jest stricte związane z pismem z dnia 20.11.2015 r. skierowanym do Wójta Gminy Gorzyce, w sprawie podziału środków na wsparcie projektów z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Gorzyce. Dodał, że trudno zgodzić się z proponowanym podziałem środków, zwłaszcza, że jego głównym kryterium jest głównie praca z grupami dziecięco - młodzieżowymi oraz liczba młodzieżowych grup szkoleniowych. Zmienił się system przyznawania dotacji, który obecnie

odbywa się w oparciu o ustawę o finansach publicznych oraz ustawę o sporcie. Złożyliśmy wniosek o dotację ze środków w wysokości 300 tys. zł, zaplanowanych budżecie gminy z przeznaczeniem na dofinansowanie klubów sportowych działających na terenie gminy Gorzyce. W listopadzie otrzymaliśmy informację o podziale środków, zgodnie z którym czterem „dużym” klubom przypadło 50 000 zł dotacji. Nie chodzi o to, że nasz Klub otrzymał tylko 50 000 zł, choć przyznać trzeba że to tylko kropla w morzu potrzeb klubu z Turzy Śl. Mając 7 drużyn, występując w 4 lidze klub potrzebuje znacznie większej sumy pieniędzy. Zgodnie jednak z wcześniejszymi zapowiedziami promowane miały być te kluby, które dobrze pracują. Wydawało nam się że klub z Turzy Śl. jest dość prężnie działającym klubem, który promuje gminę na zewnątrz (festyny, reklamy w telewizji, 7 drużyn itd.), ponadto na obiekcie gości się często różne stowarzyszenia oraz organizacje. Wobec powyższego trudno zgodzić się z kryterium podziału środków dotacyjnych. Gdyby nawet wziąć pod uwagę tylko ilość osób trenujących w klubie to i tak podział nie jest sprawiedliwy. Klub Unia Turza trenuje ponad 90 osób, pozostałe kluby natomiast, które również otrzymały 50 tys. zł dotacji trenują znacznie mniej osób. Poinformowano nas również, że przy podziale środków nie były brane pod uwagę wyniki sportowe, z czym również trudno się zgodzić.

- radny H. Matuszek przypomniał, że kilka lat temu w podobnej sytuacji był klub sportowy „Przyszłość Rogów”. Mimo wysokich wyników sportowych nie otrzymał żadnych dodatkowych środków finansowych z Gminy. - Wystąpiliśmy również do Rady Gminy o wsparcie, którego nie otrzymaliśmy – dodał radny.

- radna E. Rebizak powiedziała, że na spotkanie z Radą Sportu byli zaproszeni również prezesi poszczególnych klubów sportowych. Spotkanie to było najlepszą okazją na wyrażenie opinii na temat podziału środków.

P. Stanisław Szulik powiedział, że o spotkaniu nie został powiadomiony. Poinformował ponadto, że Gmina podzieliła środki finansowe na poszczególne kluby sportowe w wysokości 280 tys. zł. W budżecie zabezpieczono na ten cel 300 tys. zł. Biorąc powyższe pod uwagę 20 tys. zł stanowi najprawdopodobniej rezerwę. Poruszył również problem bazy sportowej. Klub sportowy Unia Turza nie posiada boiska treningowego. Za każdy wynajem boiska do celów treningowych, klub musi zapłacić. – Mamy do dyspozycji tylko jedno boisko, wprawdzie rozbudowane i wyremontowane, ale utrzymanie całego obiektu wraz z budynkiem LKS-u, realizuje Klub w ramach dotacji gminnej – dodał.

- radny H. Tomala przypomniał, że swojego czasu proponował prezesowi Klubu Sportowego z Turzy Śl. możliwość wykorzystania boiska w Osinach na potrzeby klubu, chociażby prowadzenie treningów. Po obejrzeniu obiektu, był zainteresowany współpracą. Boisko jest przygotowane do organizowania treningów, trzeba tylko wyposażyć szatnie w armaturę i dbać o ewentualne utrzymanie obiektu w

należytnym stanie. Trzeba jednak przyznać, że od czasu spotkania z prezesem minął rok, a do współpracy nadal nie doszło.

Pan S. Szulik, nawiązując do powyższej wypowiedzi poinformował, że przeszkodą w wykorzystaniu boiska w Osinach do celów treningowych jest przede wszystkim odległość. Zdecydowanie bliżej jest dowieźć zawodników do Centrum Sportowego Gosław w Czyżowicach.

Przedstawiciele Klubu Sportowego Unia Turza Sl. podnieśli również problem utrzymywania obiektu sportowego wraz z budynkiem. Jest to zadanie klubów w ramach dotacji otrzymanej z gminy. Większość klubów wolałaby z pewnością przeznaczyć dotację na rozwój sportu, a nie utrzymywanie budynku (opał, przeglądy, konserwacje itd.), co jest bardzo kosztowne. Dodać należy również, że w budynku LKS funkcjonuje również świetlica wiejska. W latach poprzednich część kosztów za opał pokrywał WDK, w tym roku zaś wydatek poniósł wyłącznie klub. - Nie jesteśmy zarządcą tego budynku, dużym paradoksem zatem jest, że utrzymanie budynku należy wyłącznie do nas, jako klubu – stwierdził p. Szulik.

- radny H. Matuszek powiedział, że w tym przypadku należałoby zmienić umowy użyczenia zawarte pomiędzy Gminą a Klubem.

- radna E. Rebizak zwróciła się do p. S. Szulika z pytaniem, w jaki sposób, Jego zdaniem, należałoby podzielić środki finansowe pomiędzy poszczególne kluby, by było sprawiedliwie. Dodała, że być może właściwym rozwiązaniem byłoby opracowanie regulaminu dotyczącego kryteriów podziału środków.

- radna Iwona Wajsman stwierdziła, że decyzje dotyczące podziału środków na 2016 r. zapadły i są w trakcie realizacji, nic zatem nie da się już zrobić. Należałoby jednak pochylić się nad przyszłorocznym budżetem, ustalić nowy regulamin dotyczący kryteriów podziału środków i omówić go z Panem Wójtem.

- radny H. Matuszek dodał, że konieczna byłaby również zmiana umowy użyczenia pomiędzy Gminą a Klubem, bo inaczej sprawy dotyczące utrzymywania budynku się nie rozwiążą.

- radny P. Wawrzyczny nawiązując do powyższej wypowiedzi stwierdził, że najprawdopodobniej nie będzie woli ani zgody na zmianę umów użyczenia. Zapytał czy w umowach znajduje się zapis, że koszty wszystkich przeglądów ponosi Klub.

- Pan S. Szulik podkreślił, że zarządcą budynku jest Gmina, a nie Klub.

- radny P. Wawrzyczny wyraził zainteresowanie, dlaczego koszty zakupu opału na ogrzewanie budynku ponosi wyłącznie Klub. Czy środki na opał zostały zdjęte z budżetu, czy też WDK w Gorzycach tego wydatku nie zaplanował.

- Pan S. Szulik odnosząc się do powyższego pytania powiedział, że najprawdopodobniej WDK tego wydatku w swoim budżecie nie zaplanował.

Pan S. Szulik poinformował ponadto, że Zarząd Klubu zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o wyrażenie zgody na wynajem niektórych pomieszczeń budynku LKS-u. Dzięki takiemu rozwiązaniu, być może udałoby się choć w niewielkim stopniu ten budynek wyremontować. Natychmiastowej interwencji wymagają np. toalety, znajdujące się na parterze budynku.

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Rebizak podziękowała p. Stanisławowi Szulikowi oraz Pani Magdalenie Figura za przybycie na posiedzenie Komisji. Zaproponowała wzięcie udziału w kolejnym spotkaniu z Radą Sportu w celu omówienia problemów poruszanych na dzisiejszym spotkaniu. Poprosiła również przedstawicieli Klubu Unia Turza Śl. o przygotowanie własnych propozycji związanych z opracowaniem regulaminu dotyczącego kryteriów podziału środków dotacji na poszczególne Kluby Sportowe, na kolejny rok.

#### **Ad 7**

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Elżbieta Rebizak zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 28.01.2016r. o godz. 17.00.

*Przewodnicząca Komisji Oświaty,  
Kultury i Sportu*

*Elżbieta Rebizak,  
Elżbieta Rebizak*

Protokolowała  
Monika Radzik

